

Motion till riksdagen

1989/90:U313

av Karin Söder (c)

SIPRI

Avspänningen mellan stormaktsblocken har inneburit att riskerna för en öppen konflikt mellan maktblocken idag tycks vara mindre än tidigare. Riskerna för regionala konflikter i olika delar av världen är dock fortfarande betydande.

Förändringar i världspolitiken öppnar nya möjligheter inte minst inom nedrustningsområdet. Båda stormakterna har också deklarerat sina avsikter att verka för en planerad nedrustning i världen.

Statens internationella fredsforskningsinstitut (SIPRI) bedriver forskning i konflikt- och samarbetsfrågor i ett internationellt perspektiv. Institutets verksamhet har betytt mycket för utvecklingen av fredsforskningen såväl i vårt land som internationellt. Verksamheten har därvid kommit att utgöra ett stöd också för forskning om u-ländernas fredssträvanden.

SIPRI har i sin anslagsframställan särskilt understrukit behoven av forskning inom rustningskontrollområdet. Det nya världspolitiska läget har enligt min mening skapat nya möjligheter för forskningsinsatser som bör tas tillvara.

För att säkerställa en hög kvalitet på forskningsarbetet även framöver är SIPRI beroende av en långsiktigt säkerställd finansiering av institutets verksamhet. Regeringen aviserar också en allmän genomgång av SIPRI:s ekonomiska läge. I avvaktan på resultatet av denna genomgång reserverar regeringen ett anslag på 18 266 000 kronor. Det aviseras också en möjlighet att SIPRI från särskilda medel för budgetåret 1990/91, efter ansökan, kan få ett engångsbidrag på högst 500 000 kronor.

SIPRI hade äskat totalt 22 028 000 kronor.

SIPRI har åsamkats betydande administrativa merutgifter för budgetåret 1990/91. Hyreskostnaderna har t.ex. ökat radikalt.

För att säkerställa den kvalitativa forskningsverksamheten i SIPRI är det enligt min mening angeläget att riksdagen medger att SIPRI efter anhållan kan erhålla medelstillskott utöver de 500 000 kr. från särskilda medel som anges i budgetpropositionen.

Hemställan

Mot. 1989/90

U313

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om SIPRI:s behov av ytterligare medel för forskning.

Stockholm den 25 januari 1990

Karin Söder (c)

